

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UN	QUANT	UN	TOTAL
1	14550	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE ADULTO	R\$ 10,56	10	PCT	R\$ 105,60
2	14551	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE INFANTIL	R\$ 10,62	10	PCT	R\$ 106,20
3	10921	ACIDO FOSFORICO 37 PACOTE COM 3 SERINGAS DE 25ML CADA	R\$ 10,19	500	PCT	R\$ 5.095,00
4	12551	ALCOOL 70 1L.	R\$ 10,78	500	LT	R\$ 5.390,00
5	10841	ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE INCOLOR P.	R\$ 326,62	20	KG	R\$ 6.532,40
6	10842	ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE LIQUIDO.	R\$ 251,62	20	LT	R\$ 5.032,40
7	12509	ACRILICO AUTOPOLIMERIZVEL ROSA P PCTE COM 1KG.	R\$ 282,27	20	PCT	R\$ 5.645,40
8	10843	ACRILICO TERMO POLIMERIZANTE INCOLOR P.	R\$ 302,53	20	KG	R\$ 6.050,60
9	10844	ACRILICO TERMO POLIMERIZANTE LIQUIDO.	R\$ 250,32	20	LT	R\$ 5.006,40
10	10845	ACRILICO TERMO POLIMERIZANTE ROSA P.	R\$ 199,97	20	KG	R\$ 3.999,40
11	10922	ADESIVO AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROFILICO PARA DENTINA E ESMALTE.	R\$ 71,15	100	UNID	R\$ 7.115,00
12	14557	AFASTADOR DE LABIO EXPANDEX.	R\$ 15,40	30	PCT	R\$ 462,00
13	10924	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	R\$ 11,25	110	LT	R\$ 1.237,50
14	10902	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA ESTERIL ATOXICA APIROGENICA C/100 UNIDADES.	R\$ 39,37	30	CX	R\$ 1.181,10
15	10925	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA SILICONIZADA ESTERIL ATOXICA APIROGENICA C/ 100.	R\$ 33,31	400	CX	R\$ 13.324,00
16	10926	AGULHA PARA SUTURA GR 13 C/12	R\$ 20,28	60	DZ	R\$ 1.216,80
17	10927	ALAVANCA SELDIN C/3 ADULTO	R\$ 153,66	10	KIT	R\$ 1.536,60
18	10928	ALAVANCA SELDIN RETA N2	R\$ 48,41	10	UN	R\$ 484,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

19	10929	ALCOOL COMUM 98.	R\$ 15,24	20	LT	R\$ 304,80
20	10846	ALGINATO PARA IMPRESSOES COM CLOREXIDINA PRESA NORMAL TIPO II 410G.	R\$ 36,09	300	PCT	R\$ 10.827,00
21	16790	Algodão rolo 500 g.	R\$ 20,62	30	UN	R\$ 618,60
22	10930	AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORCAO REGULAR COM 400MG ALLOY E 360MG MERCURY POR CPS	R\$ 254,04	200	CX	R\$ 50.808,00
23	10931	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORCOES REGULAR COM 600MG ALLOY E 540MG MERCURY POR CP	R\$ 372,07	200	CX	R\$ 74.414,00
24	18200	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO.	R\$ 863,04	2	UNID	R\$ 1.726,08
25	10903	ANESTESICO BUPIVACAINA 05 C/ ADRENALINA 1200.000.	R\$ 181,18	30	CX	R\$ 5.435,40
26	10932	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO 1.100.000.	R\$ 176,74	375	CX	R\$ 66.277,50
27	10932	[ME/EPP] - ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO 1.100.000.	R\$ 176,74	125	CX	R\$ 22.092,50
28	10933	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 003UI/ML C/50 TUBETES 18	R\$ 156,64	500	CX	R\$ 78.320,00
29	10916	ANESTESICO LOCAL INJETVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA 36MG 18UG	R\$ 174,83	200	CX	R\$ 34.966,00
30	12479	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL CLORIDRATO DE MEPVACAINA 30MG/ML SEM VASOCONSTRITO.	R\$ 192,25	100	CX	R\$ 19.225,00
31	12478	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL LIDOCAINA 2 COM FENILEFRINA CAIXA COM 50 TUBETES.	R\$ 134,56	500	CX	R\$ 67.280,00
32	12477	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA CAIXA COM 50 TUBET.	R\$ 169,05	375	CX	R\$ 63.393,75
33	12477	[ME/EPP] - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA CAIXA COM 50 TUBET.	R\$ 169,05	125	CX	R\$ 21.131,25
34	10917	ANESTESICO NEOCAINA 1200.000 C/ EPINEFRINA 0.5% BUPIVACAINA C/ 25 TUBETES.	R\$ 179,56	20	CX	R\$ 3.591,20
35	10934	ANESTESICO TOPICO 12GRS BENZOCAINA 200MG/G.	R\$ 18,68	100	UNID	R\$ 1.868,00
36	12553	APARELHO DE JATO DE BICARBONATO ACOPLAVEL AO ENCAIXE BORDEM.	R\$ 759,66	20	UNID	R\$ 15.193,20
37	18202	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO	R\$ 6.616,66	2	UNID	R\$ 13.233,32

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteeazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

38	12554	APARELHO LOCALIZADOR DE FORAME APICAL	R\$ 3.386,07	2	UNID	R\$ 6.772,14
39	10935	APLICADOR DE DYCAL ANGULADO PORTA DYCAL	R\$ 16,28	100	UNID	R\$ 1.628,00
40	10936	AUTOCLAVE ADEQUADO PARA CONSULTORIO DENTARIO DE FACIL MANUSEIO 21 LITROS . TANQUE EM ALUMINIO	R\$ 4.401,80	5	UNID	R\$ 22.009,00
41	18203	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA AT 75 LITROS	R\$ 13.907,32	3	UNID	R\$ 41.721,96
42	15128	AVENTAL DESCARTVEL MANGA LONGA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	R\$ 34,22	400	PCT	R\$ 13.688,00
43	12495	BABADOR DESCARTAVEL PCTE C/ 100 UNID..	R\$ 21,69	200	PCT	R\$ 4.338,00
44	10937	BANDA MATRIZ DE ACO 005 X 5 X 500MM	R\$ 3,37	100	UN	R\$ 337,00
45	10938	BANDA MATRIZ DE ACO 005 X 7 X 500MM	R\$ 5,06	100	UN	R\$ 506,00
46	12482	BANDEJA CLINICA INOX LISA 22X12X1CM.	R\$ 80,61	300	UN	R\$ 24.183,00
47	12483	BANDEJA CLINICA INOX LISA 22X9X1CM.	R\$ 62,65	300	UN	R\$ 18.795,00
48	10939	BICARBONATO DE SODIO CARBONATO HIDROGENADO DE SODIO 500G ULTRA FINO.	R\$ 20,74	30	PCT	R\$ 622,20
49	18204	BIOMBO PLUMBIFERO	R\$ 3.931,04	2	UNID	R\$ 7.862,08
50	18205	BOMBA DE VACUO ATE 12 HP/CV.	R\$ 2.977,45	10	UNID	R\$ 29.774,50
51	12533	BRANCO DE ESPANHA PCTE COM 1KG	R\$ 22,66	50	PCT	R\$ 1.133,00
52	10904	BROCA 701 PARA PEÇA RETA	R\$ 14,19	10	UNID	R\$ 141,90
53	10905	BROCA 703 PARA PEÇA RETA	R\$ 22,60	10	UNID	R\$ 226,00
54	12486	BROCA CARBIDE ESFERICA CURTA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 2.	R\$ 13,76	50	UNID	R\$ 688,00
55	12487	BROCA CARBIDE ESFERICA CURTA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 3.	R\$ 18,20	50	UNID	R\$ 910,00
56	12488	BROCA CARBIDE ESFERICA CURTA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 4.	R\$ 19,88	50	UNID	R\$ 994,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

57	12489	BROCA CARBIDE ESFERICA CURTA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 5.	R\$ 20,66	50	UNID	R\$ 1.033,00
58	12490	BROCA CARBIDE ESFERICA CURTA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 6.	R\$ 22,28	50	UNID	R\$ 1.114,00
59	12491	BROCA CARBIDE ESFERICA LONGA PARA BAIXA ROTAÇÃO.	R\$ 26,04	50	UNID	R\$ 1.302,00
60	11057	BROCA GATES 02 32MM	R\$ 28,36	30	UNID	R\$ 850,80
61	11058	BROCA GATES 03 32MM	R\$ 29,32	30	UNID	R\$ 879,60
62	11059	BROCA GATES 04 32MM	R\$ 29,64	30	UNID	R\$ 889,20
63	11060	BROCA GATES 05 32MM	R\$ 28,25	30	UNID	R\$ 847,50
64	10850	BROCA PARA PROTESE CABO LONGO N 2 PM.	R\$ 27,23	10	UNID	R\$ 272,30
65	10851	BROCA PARA PROTESE CABO LONGO N 4 PM.	R\$ 27,29	10	UNID	R\$ 272,90
66	10947	BROCA SHOFU BRANCA	R\$ 39,75	300	UNID	R\$ 11.925,00
67	15109	Broca zekrya 23mm	R\$ 29,94	200	UNID	R\$ 5.988,00
68	10906	BROCA ZEKRYA XL 28MM	R\$ 34,29	200	UNID	R\$ 6.858,00
69	12501	BROCAS ENDO Z 22MM	R\$ 26,69	20	UNID	R\$ 533,80
70	12481	BROQUEIRO INOX COM TAMPA PARA ARMAZENAR BROCAS	R\$ 55,56	30	UNID	R\$ 1.666,80
71	10948	BRUNIDOR N 29	R\$ 11,55	100	UNID	R\$ 1.155,00
72	10949	BRUNIDOR N 33	R\$ 19,13	100	UNID	R\$ 1.913,00
73	10950	CABO DE BISTURI 3	R\$ 13,71	50	UNID	R\$ 685,50
74	925	CABO PARA ESPELHO BUCAL	R\$ 7,61	300	UNID	R\$ 2.283,00
75	18206	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR. NAS CORES BEGE/VINHO/ROSA DE ACORDO SOLICITADO	R\$ 16.679,72	6	UNID	R\$ 100.078,32

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

PELA SECRETARIA.

76	18206	[ME/EPP] - CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR. NAS CORES BEGE/VINHO/ROSA DE ACORDO SOLICITADO PELA SECRETARIA.	R\$ 16.679,72	2	UNID	R\$ 33.359,44
77	10952	CALCADOR DE WARD 01	R\$ 19,06	100	UNID	R\$ 1.906,00
78	10907	CANETA ALTA ROTACAO EXTRA TORQUE 605	R\$ 908,12	20	UNID	R\$ 18.162,40
79	10852	CERA PERIFERICA PARA REBORDO GENGIVAL AZUL N 6.	R\$ 40,77	80	CX	R\$ 3.261,60
80	10853	CERA PERIFERICA PARA REBORDO GENGIVAL ROSA N 7.	R\$ 43,59	80	CX	R\$ 3.487,20
81	10855	CERA ROSA N 7 EM PLACAS MACIAS E FLEXIVEIS 255GR.	R\$ 43,65	10	CX	R\$ 436,50
82	10856	CERA UTILIDADE 5 LAMINAS 225G	R\$ 47,08	10	CX	R\$ 470,80
83	10954	MATERIAIS ODONTOLOGICOS, CONFORME TABELA SIMPRO.	R\$ 227,86	10	CX	R\$ 2.278,60
84	10955	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO TUBO PASTA BASE 13G CATALISADOR 11G	R\$ 47,90	60	CX	R\$ 2.874,00
85	11065	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL GRANULAÇÃO FINA 12G.	R\$ 65,45	20	CX	R\$ 1.309,00
86	10956	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20GR.	R\$ 31,29	30	UNID	R\$ 938,70
87	11066	COLGADURA INDIVIDUAL	R\$ 9,34	20	UNID	R\$ 186,80
88	15115	COLTOSOL CIMENTO PARA PREECHIMENTO TEMPORARIL DAS CAVIDADES DENTARIAS.	R\$ 33,53	50	UNID	R\$ 1.676,50
89	12494	COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL.	R\$ 26,56	500	PCT	R\$ 13.280,00
90	18207	COMPRESSOR ODONTOLOGICO	R\$ 4.226,00	10	UNID	R\$ 42.260,00
91	12503	CONDENSADOR LATERAL	R\$ 51,17	10	UNID	R\$ 511,70
92	11067	CONDENSADOR ROTATORIO N35	R\$ 105,87	10	UNID	R\$ 1.058,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

93	11068	CONDENSADOR ROTATORIO N40	R\$ 123,53	10	UNID	R\$ 1.235,30
94	12502	CONDENSADOR VERTICAL	R\$ 13.346,20	8	UNID	R\$ 106.769,60
95	12502	[ME/EPP] - CONDENSADOR VERTICAL	R\$ 13.346,20	2	UNID	R\$ 26.692,40
96	12546	CONE DE GUTA PERCHA FM EXTRA LONGO	R\$ 43,07	30	CX	R\$ 1.292,10
97	12545	CONE DE GUTA PERCHA MEDIUM	R\$ 75,72	30	CX	R\$ 2.271,60
98	12547	CONE DE GUTA PERCHA MEDIUM LARGO	R\$ 56,29	20	CX	R\$ 1.125,80
99	18181	cone de papel cell pack n60	R\$ 59,60	10	CX	R\$ 596,00
100	18174	cone de papel cell pack 20	R\$ 59,39	10	CX	R\$ 593,90
101	18175	cone de papel cell pack 30	R\$ 59,82	10	CX	R\$ 598,20
102	18176	cone de papel cell pack 35	R\$ 60,46	10	CX	R\$ 604,60
103	18177	cone de papel cell pack 40	R\$ 61,32	10	CX	R\$ 613,20
104	18173	cone de papel cell pack n15	R\$ 60,67	10	CX	R\$ 606,70
105	11069	CONE DE PAPEL CELL PACK N25	R\$ 62,15	10	CARTEL	R\$ 621,50
106	18178	cone de papel cell pack n45	R\$ 62,36	10	CX	R\$ 623,60
107	18180	cone de papel cell pack n50	R\$ 62,15	10	CX	R\$ 621,50
108	18179	cone de papel cell pack n55	R\$ 64,08	10	CX	R\$ 640,80
109	18182	cone de papel cell pack n65	R\$ 64,72	10	CX	R\$ 647,20
110	18183	cone de papel cell pack n70	R\$ 61,94	10	CX	R\$ 619,40
111	10958	CONTRA ANGULO INTRA BAIXO NIVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO . CABEÇA FIXO COM SPRAY EXTERNO	R\$ 591,80	20	UNID	R\$ 11.836,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

112	10959	CREME DENTAL 50G	R\$ 3,23	19500	UNID	R\$ 62.985,00
113	10959	[ME/EPP] - CREME DENTAL 50G	R\$ 3,23	500	UNID	R\$ 1.615,00
114	12555	CREME DENTAL SEM FLUOR.	R\$ 8,19	20000	UNID	R\$ 163.800,00
115	10960	CUNHA DE MADEIRA C/100	R\$ 16,77	20	CX	R\$ 335,40
116	14554	CURATIVO ALVEOLAR	R\$ 50,78	30	UNID	R\$ 1.523,40
117	10961	CURETA DE GRACY N 11/12	R\$ 25,52	20	UNID	R\$ 510,40
118	10962	CURETA DE GRACY N 13/14	R\$ 25,80	20	UNID	R\$ 516,00
119	10963	CURETA DE GRACY N 5/6	R\$ 26,17	20	UNID	R\$ 523,40
120	10964	CURETA DE GRACY N 7/8	R\$ 25,89	20	UNID	R\$ 517,80
121	10965	CURETA DE GRACY N 9/10	R\$ 25,52	20	UNID	R\$ 510,40
122	10966	CURETAS DE LUCAS 85	R\$ 21,79	20	UNID	R\$ 435,80
123	16795	Dente A25 Anterior Inferior cor 66	R\$ 20,18	50	CX	R\$ 1.009,00
124	12521	DENTE 266 ANTERIOR INFERIOR COR 60	R\$ 20,70	500	PLACA	R\$ 10.350,00
125	12523	DENTE 266 ANTERIOR INFERIOR COR 62	R\$ 20,88	500	PLACA	R\$ 10.440,00
126	12520	DENTE 266 ANTERIOR SUPERIOR COR 60	R\$ 20,12	500	PLACA	R\$ 10.060,00
127	12522	DENTE 266 ANTERIOR SUPERIOR COR 62	R\$ 20,23	500	PLACA	R\$ 10.115,00
128	12530	DENTE 32L POSTERIOR INFERIOR COR 60	R\$ 20,29	500	PLACA	R\$ 10.145,00
129	12532	DENTE 32L POSTERIOR INFERIOR COR 62	R\$ 20,35	500	PLACA	R\$ 10.175,00
130	12529	DENTE 32L POSTERIOR SUPERIOR COR 60	R\$ 20,12	500	PLACA	R\$ 10.060,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

131	12531	DENTE 32L POSTERIOR SUPERIOR COR 62	R\$ 20,06	500	PLACA	R\$ 10.030,00
132	12526	DENTE 34L POSTERIOR INFERIOR COR 60	R\$ 20,18	100	PLACA	R\$ 2.018,00
133	12528	DENTE 34L POSTERIOR INFERIOR COR 62	R\$ 20,35	100	PLACA	R\$ 2.035,00
134	12525	DENTE 34L POSTERIOR SUPERIOR COR 60	R\$ 20,58	100	PLACA	R\$ 2.058,00
135	12527	DENTE 34L POSTERIOR SUPERIOR COR 62	R\$ 20,41	100	PLACA	R\$ 2.041,00
136	12517	DENTE 3M ANTERIOR INFERIOR COR 60	R\$ 20,18	500	PLACA	R\$ 10.090,00
137	12519	DENTE 3M ANTERIOR INFERIOR COR 62	R\$ 20,23	500	PLACA	R\$ 10.115,00
138	12516	DENTE 3M ANTERIOR SUPERIOR COR 60	R\$ 20,18	500	PLACA	R\$ 10.090,00
139	12518	DENTE 3M ANTERIOR SUPERIOR COR 62	R\$ 20,70	500	PLACA	R\$ 10.350,00
140	12513	DENTE A25 ANTERIOR INFERIOR COR 60	R\$ 20,88	500	PLACA	R\$ 10.440,00
141	12515	DENTE A25 ANTERIOR INFERIOR COR 62	R\$ 20,12	500	PLACA	R\$ 10.060,00
142	12512	DENTE A25 ANTERIOR SUPERIOR COR 60	R\$ 20,23	500	PLACA	R\$ 10.115,00
143	12514	DENTE A25 ANTERIOR SUPERIOR COR 62	R\$ 20,29	500	PLACA	R\$ 10.145,00
144	16793	Dente A25 Anterior Superior cor 66	R\$ 20,35	50	CX	R\$ 1.017,50
145	10908	DESCOLADOR DE MOLT N 09	R\$ 95,52	12	UNID	R\$ 1.146,24
146	12557	DESTILADOR DE AGUA PARA AUTOCLAVES.	R\$ 1.280,31	15	UNID	R\$ 19.204,65
147	10967	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0.2%.	R\$ 31,95	40	LT	R\$ 1.278,00
148	15153	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%.	R\$ 46,39	10	LT	R\$ 463,90
149	11072	EDTA TRISSODICO 20ML	R\$ 15,37	10	UNID	R\$ 153,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

150	11073	ENDO ICE SPRAY 200ML	R\$ 65,04	20	UNID	R\$ 1.300,80
151	11074	ENDO PTC	R\$ 41,54	10	UNID	R\$ 415,40
152	10968	ESCAVADOR DE DENTINA 05	R\$ 17,31	200	UNID	R\$ 3.462,00
153	10876	ESCOVA DE PANO BRANCA BRIM 100 X 12MM	R\$ 20,68	10	UNID	R\$ 206,80
154	10877	ESCOVA DE PELO N 35.	R\$ 26,62	10	UNID	R\$ 266,20
155	10878	ESCOVA DE PELO N 30.	R\$ 32,49	10	UNID	R\$ 324,90
156	10969	ESCOVA DE ROBSON CA	R\$ 3,57	500	UNID	R\$ 1.785,00
157	10970	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	R\$ 1,31	20000	UNID	R\$ 26.200,00
158	10971	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	R\$ 1,22	20000	UNID	R\$ 24.400,00
159	10972	ESCULPIDOR DE LECRON	R\$ 16,67	20	UNID	R\$ 333,40
160	10973	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	R\$ 16,00	100	UNID	R\$ 1.600,00
161	12534	ESFIGNOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO ADULTO.	R\$ 166,17	20	UNID	R\$ 3.323,40
162	12548	ESPAÇADOR DIGITAL AZUL	R\$ 56,70	20	CX	R\$ 1.134,00
163	10974	ESPATULA DE INSERCAO 01 SILICATO	R\$ 23,14	300	UNID	R\$ 6.942,00
164	10975	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24.	R\$ 20,67	100	UNID	R\$ 2.067,00
165	12498	ESPATULA DE PLASTICO PARA ALGINATO.	R\$ 6,82	10	UNID	R\$ 68,20
166	10976	ESPELHO BUCAL PLANO 5	R\$ 13,16	700	UNID	R\$ 9.212,00
167	14553	ESPONJA HEMOSTATICA.	R\$ 66,03	50	CX	R\$ 3.301,50
168	10977	ESTOJO INOX 20 X 10 X 05	R\$ 121,86	50	UNID	R\$ 6.093,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

169	10978	ESTOJO INOX 28 X 14 X 06	R\$ 305,40	50	UNID	R\$ 15.270,00
170	11075	EUCALIPTOL 10ML	R\$ 19,12	10	UNID	R\$ 191,20
171	10979	EUGENOL	R\$ 19,74	30	UNID	R\$ 592,20
172	10980	EVIDENCIADOR DE PLACA	R\$ 45,97	30	LT	R\$ 1.379,10
173	11077	FILME PERIAPICAL RX ADULTO VELOCIDADE E C/150	R\$ 270,73	20	CX	R\$ 5.414,60
174	16789	Filme radiográfico infantil c/ 100 unid.	R\$ 368,83	10	PCT	R\$ 3.688,30
175	10981	FIO DE SUTURA 5MT DE ALGODAO	R\$ 69,70	300	UNID	R\$ 20.910,00
176	15112	FIO DE SUTURA DE SEDA COM AGULHA 1/2 CT 17 CM 3-0. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	R\$ 69,52	100	CX	R\$ 6.952,00
177	15113	FIO DE SUTURA DE SEDA COM AGULHA 1/2 CT 17 CM 40. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	R\$ 72,74	40	CX	R\$ 2.909,60
178	10982	FIO DENTAL 500 MTS	R\$ 17,54	100	UNID	R\$ 1.754,00
179	10983	FIO DENTAL 50M	R\$ 4,22	10000	UNID	R\$ 42.200,00
180	10984	FITA P/AUTOCLAVE	R\$ 6,96	150	UNID	R\$ 1.044,00
181	11078	FIXADOR DENTAL 475ML IGUAL OU SUPERIOR A KODAK	R\$ 24,17	50	UNID	R\$ 1.208,50
182	10985	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% 200ML.	R\$ 9,94	300	UNID	R\$ 2.982,00
183	10986	FORCEPS ADULTO 01	R\$ 95,44	20	UNID	R\$ 1.908,80
184	10987	FORCEPS ADULTO 151	R\$ 127,33	20	UNID	R\$ 2.546,60
185	10988	FORCEPS ADULTO 16	R\$ 132,33	20	UNID	R\$ 2.646,60
186	10989	FORCEPS ADULTO 17	R\$ 156,45	20	UNID	R\$ 3.129,00
187	10990	FORCEPS ADULTO 18L	R\$ 124,16	20	UNID	R\$ 2.483,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

188	10991	FORCEPS ADULTO 18R	R\$ 138,67	20	UNID	R\$ 2.773,40
189	10992	FORCEPS ADULTO 203	R\$ 138,27	20	UNID	R\$ 2.765,40
190	15110	Fórceps adulto 69	R\$ 126,95	50	UNID	R\$ 6.347,50
191	10994	FORCEPS INFANTIL 27	R\$ 130,38	20	UNID	R\$ 2.607,60
192	12507	FORCEPS INFANTIL N 01.	R\$ 143,40	50	UNID	R\$ 7.170,00
193	12506	FORCEPS INFANTIL N 101.	R\$ 144,18	50	UNID	R\$ 7.209,00
194	12508	FORCEPS INFANTIL N 17.	R\$ 168,77	50	UNID	R\$ 8.438,50
195	12505	FORCEPS INFANTIL N 44.	R\$ 150,98	50	UNID	R\$ 7.549,00
196	10995	FORMOCRESOL 10ML	R\$ 14,68	30	UNID	R\$ 440,40
197	18208	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	R\$ 694,35	3	UNID	R\$ 2.083,05
198	10996	FOTOPOLIMERIZADOR MODELO LED	R\$ 786,91	5	UNID	R\$ 3.934,55
199	10879	FREZZA MAXICUT	R\$ 111,39	20	UNID	R\$ 2.227,80
200	10880	FREZZA MINICUT	R\$ 104,73	20	UNID	R\$ 2.094,60
201	10881	GESSO COMUM TIPO 11	R\$ 9,93	100	KG	R\$ 993,00
202	10882	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV	R\$ 29,61	80	KG	R\$ 2.368,80
203	10883	GESSO PEDRA TIPO III AMARELO	R\$ 12,97	100	KG	R\$ 1.297,00
204	12552	GLUTARALDEIDO 2% EMBALAGEM COM 1L.	R\$ 33,67	500	LT	R\$ 16.835,00
205	10884	GRAL DE BORRACHA PEQUENO	R\$ 8,88	20	UNID	R\$ 177,60
206	11079	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N0	R\$ 28,69	5	UNID	R\$ 143,45

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

207	11080	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N201	R\$ 28,92	6	UNID	R\$ 173,52
208	11081	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N207	R\$ 26,00	6	UNID	R\$ 156,00
209	11082	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N208	R\$ 25,90	6	UNID	R\$ 155,40
210	11083	GUTA PERCHA ACESSORIO M	R\$ 43,44	40	CX	R\$ 1.737,60
211	11084	GUTA PERCHA ACESSORIO XF	R\$ 62,86	40	CX	R\$ 2.514,40
212	10998	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR	R\$ 11,52	30	UNID	R\$ 345,60
213	10999	IODOFORMIO 10GR	R\$ 31,10	5	UNID	R\$ 155,50
214	11000	IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO LIQ 08ML.	R\$ 47,50	50	UNID	R\$ 2.375,00
215	11001	IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO PO 10GR.	R\$ 57,50	50	UNID	R\$ 2.875,00
216	10885	ISOLANTE CEL-LAC PARA RESINAS ACRILICAS.	R\$ 32,17	10	UNID	R\$ 321,70
217	18209	JATO DE BICARBONATO	R\$ 481,80	3	UNID	R\$ 1.445,40
218	15116	LAMINA DE ACETADO 1.0MM.	R\$ 17,08	1200	UNID	R\$ 20.496,00
219	10911	LAMINA N°11 PARA CABO DE BISTURI CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 48,20	5	CX	R\$ 241,00
220	10918	LAMINA N°15 PARA CABO DE BISTURI CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 49,26	5	CX	R\$ 246,30
221	12504	LAMPARINA INOX PARA USO ODONTOLOGICO.	R\$ 58,96	10	UNID	R\$ 589,60
222	11085	LENCOL DE BORRACHA 13.5 X 13.5 C/26.	R\$ 38,10	100	CX	R\$ 3.810,00
223	10912	LIMA PARA OSSO	R\$ 94,85	10	UNID	R\$ 948,50
224	18184	lima rotatória pró-design logic 25.05.	R\$ 264,83	6	CX	R\$ 1.588,98
225	18185	lima rotatória pró-design logic 30.05.	R\$ 268,97	6	CX	R\$ 1.613,82

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteeazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

226	12543	LIMAS TIPO HEDSTROEM 25MM 1ª SERIE.	R\$ 26,46	30	CX	R\$ 793,80
227	12544	LIMAS TIPO HEDSTROEM 25MM 2ª SERIE.	R\$ 41,66	30	CX	R\$ 1.249,80
228	12542	LIMAS TIPO KERR 25MM N°40.	R\$ 34,51	30	CX	R\$ 1.035,30
229	12536	LIMAS TIPO KERR 25MM 1ª SERIE.	R\$ 37,28	30	CX	R\$ 1.118,40
230	12537	LIMAS TIPO KERR 25MM 2ª SERIE.	R\$ 38,13	30	CX	R\$ 1.143,90
231	12538	LIMAS TIPO KERR 25MM N°06.	R\$ 36,32	20	CX	R\$ 726,40
232	12539	LIMAS TIPO KERR 25MM N°10.	R\$ 36,52	30	CX	R\$ 1.095,60
233	12540	LIMAS TIPO KERR 25MM N°30.	R\$ 36,61	30	CX	R\$ 1.098,30
234	12541	LIMAS TIPO KERR 25MM N°35.	R\$ 36,71	30	CX	R\$ 1.101,30
235	10919	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 6.5.	R\$ 3,57	1000	PAR	R\$ 3.570,00
236	15111	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.0.	R\$ 3,63	500	PAR	R\$ 1.815,00
237	11002	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX AMBIDESTRA LISA COM PO NAO ESTERIL. . CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO EXTRA P	R\$ 31,13	300	CX	R\$ 9.339,00
238	11004	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX AMBIDESTRA LISA COM PO NAO ESTERIL. CAIXA COM 100 UND. TAMANHO G	R\$ 35,60	200	CX	R\$ 7.120,00
239	11003	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX AMBIDESTRA LISA COM PO NAO ESTERIL . CAIXA COM 100 UND. TAMANHO M	R\$ 33,72	400	CX	R\$ 13.488,00
240	14562	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NO ESTERIL TAMANHO M.	R\$ 23,15	100	CX	R\$ 2.315,00
241	12556	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NO ESTÉRIL TAMANHO P CX COM 100 UNID.	R\$ 22,88	100	CX	R\$ 2.288,00
242	10887	MANDRIL PARA LIXA	R\$ 11,00	10	UNID	R\$ 110,00
243	12497	MASCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO CX COM 50 UNID.	R\$ 13,46	300	CX	R\$ 4.038,00
244	11005	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO BASE OXIDO ZINCO E EUGENOL. REFORÇADO POR POLIMEROS ALTO VEDAMENTO	R\$ 260,85	50	KIT	R\$ 13.042,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

MARGINAL PRESA RAPIDA ALTA RESISTENCIA COMPRESSAO COM PROPRIEDADES SEDATIVAS PO 38GR LIQ 15ML IGUAL OU SUPERIOR A IRM

245	11006	MICRO MOTOR INTRA 181DB ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000RPM.	R\$ 845,33	20	UNID	R\$ 16.906,60
246	18210	MOCHO	R\$ 498,96	6	UNID	R\$ 2.993,76
247	10888	MOLDEIRA DE ALUMINIO PERFURADA C/9 ADULTO.	R\$ 124,40	10	KIT	R\$ 1.244,00
248	10889	MOLDEIRA Nº 1 INFERIOR DENTADO PERFURADA ALUMINIO.	R\$ 14,89	5	UNID	R\$ 74,45
249	10890	MOLDEIRA Nº 1 SUPERIOR DENTADO PERFURADA ALUMINIO.	R\$ 17,93	5	UNID	R\$ 89,65
250	15117	MOLDEIRA RASA PARA DESDENTADO DE ALUMINIO KIT COM 08 UNIDADES.	R\$ 154,74	20	KIT	R\$ 3.094,80
251	12510	MUFLA Nº 06 PARA COZIMENTO.	R\$ 216,63	10	UNID	R\$ 2.166,30
252	18211	NEGATOSCOPIO.	R\$ 473,08	2	UNID	R\$ 946,16
253	11007	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTI RISCO.	R\$ 6,06	30	UNID	R\$ 181,80
254	11008	OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA P/FOTOPOLIMERIZADOR.	R\$ 68,64	10	UNID	R\$ 686,40
255	11009	OLEO LUBRIFICANTE PARA AR/BR 200ML.	R\$ 30,76	50	UNID	R\$ 1.538,00
256	11010	OXIDO DE ZINCO PO 50GR	R\$ 9,53	30	UNID	R\$ 285,90
257	11011	PAPEL CARBONO C/12	R\$ 4,81	50	BLOCO	R\$ 240,50
258	12560	PAPEL CREPADO 50X50 CAIXA COM 500FOLHAS	R\$ 411,35	50	CX	R\$ 20.567,50
259	12559	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 120X100M	R\$ 144,96	50	RL	R\$ 7.248,00
260	11012	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 INTERFOLHADAS	R\$ 22,61	600	PCT	R\$ 13.566,00
261	11099	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	R\$ 15,88	20	UNID	R\$ 317,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

262	12484	PASTA CALEN/PMCC	R\$ 84,44	10	FR	R\$ 844,40
263	11014	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR 90GR	R\$ 10,02	50	UNID	R\$ 501,00
264	10897	PASTA ZINCO ENOLICA PARA IMPRESSAO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL . PASTA BASE 120G E ACELERADOR 60G	R\$ 86,00	15	CX	R\$ 1.290,00
265	10913	PEÇA RETA INTRA 1:1 SPRAY EXTERNO IGUAL OU SUPERIOR KAVO	R\$ 837,33	2	UNID	R\$ 1.674,66
266	10896	PEDRA MONTADA BRANCA	R\$ 30,45	10	UNID	R\$ 304,50
267	11015	PINÇA CLINICA PARA ALGODAO.	R\$ 22,34	300	UNID	R\$ 6.702,00
268	12550	PINÇA MATHIEU	R\$ 70,27	50	UNID	R\$ 3.513,50
269	11016	PINCEL APLICADOR FINO C/100 TIPO BRUSH	R\$ 26,19	200	CX	R\$ 5.238,00
270	14556	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO 10MM 15 X 8 CM BORDAS POLIDAS..	R\$ 63,98	50	UNID	R\$ 3.199,00
271	16791	Ponta diamantada 3228	R\$ 14,13	30	UNID	R\$ 423,90
272	11017	PONTA DIAMANTADA 1032	R\$ 6,28	100	UNID	R\$ 628,00
273	15118	PONTA DIAMANTADA 1090	R\$ 16,12	100	UNID	R\$ 1.612,00
274	11018	PONTA DIAMANTADA 1091	R\$ 7,44	100	UNID	R\$ 744,00
275	15119	PONTA DIAMANTADA 1092	R\$ 16,91	100	UNID	R\$ 1.691,00
276	15120	PONTA DIAMANTADA 1093	R\$ 7,83	100	UNID	R\$ 783,00
277	11019	PONTA DIAMANTADA 1094	R\$ 16,14	100	UNID	R\$ 1.614,00
278	15121	PONTA DIAMANTADA 1111	R\$ 7,26	100	UNID	R\$ 726,00
279	11020	PONTA DIAMANTADA 1190F	R\$ 16,28	50	UNID	R\$ 814,00
280	15122	PONTA DIAMANTADA 2200	R\$ 7,83	100	UNID	R\$ 783,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

281	11021	PONTA DIAMANTADA 3168F.	R\$ 7,82	50	UNID	R\$ 391,00
282	15123	PONTA DIAMANTADA 3195.	R\$ 8,62	100	UNID	R\$ 862,00
283	16792	Ponta diamantada 4138	R\$ 8,72	30	UNID	R\$ 261,60
284	11022	PONTA DIAMANTADA AR 1012	R\$ 8,16	400	UNID	R\$ 3.264,00
285	11023	PONTA DIAMANTADA AR 1013	R\$ 8,30	400	UNID	R\$ 3.320,00
286	11024	PONTA DIAMANTADA AR 1014	R\$ 8,30	400	UNID	R\$ 3.320,00
287	11025	PONTA DIAMANTADA AR 1015	R\$ 7,20	400	UNID	R\$ 2.880,00
288	11026	PONTA DIAMANTADA AR 1016	R\$ 8,16	400	UNID	R\$ 3.264,00
289	11027	PONTA DIAMANTADA AR 3118F	R\$ 8,16	100	UNID	R\$ 816,00
290	11028	PONTA DIAMANTADA AR 3195F	R\$ 8,16	100	UNID	R\$ 816,00
291	11029	PORTA ALGODAO INOX C/ MOLA 08 X 08.	R\$ 117,09	10	UNID	R\$ 1.170,90
292	11030	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL.	R\$ 20,80	50	UNID	R\$ 1.040,00
293	11031	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO	R\$ 64,66	50	UNID	R\$ 3.233,00
294	11032	POTE DAPPEN DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL.	R\$ 4,34	50	UNID	R\$ 217,00
295	12549	POTE DAPPEN DE VIDRO	R\$ 3,69	30	UNID	R\$ 110,70
296	11033	PRENDEDOR GUARDANAPO TIPO JACARE DE METAL	R\$ 12,43	6	UNID	R\$ 74,58
297	12511	PRENSA PARA MUFLA	R\$ 71,05	5	UNID	R\$ 355,25
298	15126	PROPE DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$ 19,48	250	PCT	R\$ 4.870,00
299	11100	PROTETOR GENGIVAL BARREIRA GENGIVAL	R\$ 36,07	20	UNID	R\$ 721,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

300	11101	REFIL PARA TAMBOREL	R\$ 31,47	20	PCT	R\$ 629,40
301	11102	REGUA MILIMETRADA ALUMINIO	R\$ 27,97	10	UNID	R\$ 279,70
302	11034	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 IGUAL OU SUPERIOR A CHARISMA	R\$ 42,93	40	UNID	R\$ 1.717,20
303	11035	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 IGUAL OU SUPERIOR A CHARISMA	R\$ 53,19	100	UNID	R\$ 5.319,00
304	11036	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 IGUAL OU SUPERIOR A CHARISMA	R\$ 52,93	50	UNID	R\$ 2.646,50
305	11037	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A35 IGUAL OU SUPERIOR A CHARISMA	R\$ 67,83	50	UNID	R\$ 3.391,50
306	11038	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 IGUAL OU SUPERIOR A CHARISMA	R\$ 45,15	50	UNID	R\$ 2.257,50
307	11039	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 IGUAL OU SUPERIOR A CHARISMA	R\$ 80,12	50	UNID	R\$ 4.006,00
308	11040	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 Igual ou superior a CHARISMA	R\$ 74,18	50	UNID	R\$ 3.709,00
309	12496	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA2 IGUAL OU SUPERIOR A CHARISMA.	R\$ 83,55	100	UNID	R\$ 8.355,00
310	11103	REVELADOR DENTAL 475ML IGUAL OU SUPERIOR A KODAK	R\$ 29,23	50	UNID	R\$ 1.461,50
311	11041	ROLETE DE ALGODO DENTAL N1 INFANTIL PACOTE COM 100 IGUAL OU SUPERIOR A CREMER	R\$ 7,44	1500	PCT	R\$ 11.160,00
312	11042	ROLETE DE ALGODO DENTAL N2 ADULTO PACOTE COM 100 IGUAL OU SUPERIOR A CREMER	R\$ 7,56	1500	PCT	R\$ 11.340,00
313	12493	ROLO PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 13CMX100M.	R\$ 83,29	200	UNID	R\$ 16.658,00
314	18212	SELADORA	R\$ 796,40	2	UNID	R\$ 1.592,80
315	12492	SELADORA MANUAL	R\$ 376,93	20	UNID	R\$ 7.538,60
316	11043	SELANTE DE SULCOS E CICATRICULAS FOSSULAS/FISSURAS FOTOATIVADO BRANCO/LEITOSO. 5ML SELANTE E 10ML DE ACIDO	R\$ 52,69	20	CX	R\$ 1.053,80
317	11044	SERINGA 05ML DESCARTAVEL C/AGULHA 25 X 7	R\$ 0,21	1000	UNID	R\$ 210,00
318	11045	SERINGA 10ML DESCARTAVEL C/AGULHA 25 X 7	R\$ 0,33	1000	UNID	R\$ 330,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

319	12480	SERINGA CARPULE COM REFLUXO ARTICULADA PARA ANESTESIA	R\$ 59,93	150	UNID	R\$ 8.989,50
320	12485	SERINGA ENDODONTICA PARA PASTA CALEN.	R\$ 54,16	10	CX	R\$ 541,60
321	12500	SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR UNIVERSAL BISNAGA COM 50G.	R\$ 55,15	20	UNID	R\$ 1.103,00
322	12499	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PESADA POTE COM 1K.	R\$ 448,18	20	POTE	R\$ 8.963,60
323	15114	SINDESMOTOMO.	R\$ 23,05	150	UNID	R\$ 3.457,50
324	15127	SOBRE LUVA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 16,16	100	PCT	R\$ 1.616,00
325	11105	SODA CLORADA .	R\$ 11,45	50	LT	R\$ 572,50
326	15125	SOLUÇÃO HEMOSTATICA PARA USO TOPICO-HEMOSTOP.	R\$ 48,88	30	UNID	R\$ 1.466,40
327	11046	SONDA EXPLORADORA N 5 DUPLA	R\$ 18,36	300	UNID	R\$ 5.508,00
328	11047	SONDA MILIMETRADA OMS	R\$ 77,04	10	UNID	R\$ 770,40
329	15124	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL.	R\$ 34,75	200	PCT	R\$ 6.950,00
330	18172	sugador endodôntico descartável.	R\$ 28,43	120	PCT	R\$ 3.411,60
331	11048	SUGADORES DESCARTAVEIS PLASTICO ATOXICO C/ 40.	R\$ 12,74	600	PCT	R\$ 7.644,00
332	4973	TAÇA DE BORRACHA	R\$ 2,96	300	UNID	R\$ 888,00
333	11050	TESOURA IRIS RETA 11CM INOX	R\$ 19,05	100	UNID	R\$ 1.905,00
334	11052	TIRA DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA	R\$ 14,88	60	UNID	R\$ 892,80
335	11051	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50 MATRIZ	R\$ 3,07	35	PCT	R\$ 107,45
336	11053	TIRA LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4 MM C/ 12	R\$ 13,47	60	PCT	R\$ 808,20
337	11054	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO SANFONADA C/100	R\$ 18,33	180	PCT	R\$ 3.299,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

338	11107	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	R\$ 12,15	30	UNID	R\$ 364,50
339	12558	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ODONTOLOGICO.	R\$ 2.976,33	5	UNID	R\$ 14.881,65
340	18213	ULTRASSOM ODONTOLOGICO QUE POSSUI JATO DE BICARBONATO INTEGRADO . MODO DE OPERACAO DIGITAL E CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVAVEL	R\$ 3.137,87	2	UNID	R\$ 6.275,74
341	10900	VASELINA SOLIDA.	R\$ 18,98	20	UNID	R\$ 379,60
342	11055	VERNIZ C/FLUOR 5% DE FLUORETO DE SODIO EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS.	R\$ 58,16	50	UNID	R\$ 2.908,00
343	11056	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES COM NITROCELULOSE A 8G C/15ML	R\$ 39,94	30	UNID	R\$ 1.198,20
344	23675	ANEIS DE SEGMENTOS PARA COMPRESSOR ISENTO DE OLEO MEDIDAS 49X69.	R\$ 47,63	40	UNID	R\$ 1.905,20
345	23836	CILINDRO PARA COMPRESSOR ISENTO, ALTO 69 CM DE DIAMETRO.	R\$ 129,33	40	UNID	R\$ 5.173,20
346	23715	placa de valvulas completa, com as palhetas em aço inox e . anel de vedação do cilindro 750w.	R\$ 572,50	40	KIT	R\$ 22.900,00
347	23716	juntas de vedação em silicone, encaixe na tampa superior do cabeçote, . tambem acompanha o anel de vedação que encaixa na placa de valvulas, para a vedação com o cilindro para compressor de 750w.	R\$ 94,11	40	KIT	R\$ 3.764,40
348	23717	mangueira revestida em metal compressor (330 mm)..	R\$ 153,47	10	UNID	R\$ 1.534,70
349	23718	valvula reguladora do aro micro alta rotação (reguladora do spray alto rotação).	R\$ 90,39	30	UNID	R\$ 2.711,70
350	23837	TERMINAL TRIPLO BORDEM COM LUVA REGULADOR PARA CANETAS DE ALTA ROTACAO.	R\$ 101,08	50	UNID	R\$ 5.054,00
351	23719	kit de palhetas, valvula de entrada e saida compressor (852w 1 hp) isento..	R\$ 34,68	15	KIT	R\$ 520,20
352	23720	filtro de ar com regulador de pressao..	R\$ 79,76	40	UNID	R\$ 3.190,40
353	23721	kit de completo de sucção bomba avacuo/suporte de ponta com chave . de acionamento, magueira/terminal/suctor.	R\$ 1.397,41	8	KIT	R\$ 11.179,28
354	23722	kit completo de sucção para bomba avacuo universal..	R\$ 1.530,95	4	KIT	R\$ 6.123,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

355	23723	mangueira de alta pressao 1/4...	R\$ 51,97	100	MT	R\$ 5.197,00
356	23724	mangueira de ligação 6,5 x 3,5 mm..	R\$ 42,19	50	MT	R\$ 2.109,50
357	23725	mangueira sugador odontologico pu 10,2 x 7,0..	R\$ 38,99	50	MT	R\$ 1.949,50
358	23726	mangueira espaguetei pu verde 1,6mm amarela..	R\$ 28,12	50	MT	R\$ 1.406,00
359	23838	MANGUEIRA TRILICE PARA CONECTOR TRIPLO BORDEM ALTA ROTACAO.	R\$ 83,77	80	MT	R\$ 6.701,60
360	23727	mangueira lisa pu verde 6,0 x 8,5 mm..	R\$ 36,95	50	MT	R\$ 1.847,50
361	23728	mangueira dupla do pedal injetor do apoio pu 6,5 x 3,5 mm..	R\$ 83,00	80	MT	R\$ 6.640,00
362	23839	SERINGA TRILICE.	R\$ 231,55	40	UNID	R\$ 9.262,00
363	23730	suporte de ponta completo com linguetas e valvulas interruptora..	R\$ 284,31	50	KIT	R\$ 14.215,50
364	23736	valvula interruptor das pontas ALTA ROTACAO.	R\$ 331,90	45	UNID	R\$ 14.935,50
365	23738	terminal suctor com borracha..	R\$ 29,95	20	UNID	R\$ 599,00
366	23739	lampadas 12x75 w / 12v/55w com chicote h3.	R\$ 8,35	50	UNID	R\$ 417,50
367	23741	rolamentos para canetas de alta rotaçao 605 extra torque..	R\$ 73,30	80	UNID	R\$ 5.864,00
368	23743	pressostato 80x120 3 vias..	R\$ 130,95	50	UNID	R\$ 6.547,50
369	23744	rotor completo saca broca 605 c ..	R\$ 198,85	40	UNID	R\$ 7.954,00
370	23745	rotor completo pb 605 c .	R\$ 224,69	30	UNID	R\$ 6.740,70
371	23826	LIMA ENDODONTICAS TIPO HEDSTROEM 31 MM 1ª SERIE.	R\$ 38,75	30	CX	R\$ 1.162,50
372	23827	LIMA ENDODONTICAS TIPO HEDSTROEM 31 MM 2ª SERIE.	R\$ 42,87	30	CX	R\$ 1.286,10
373	23828	LIMA ENDODONTICAS TIPO KERR 31 MM 1ª SERIE.	R\$ 27,93	30	CX	R\$ 837,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
comprasmoaz@yahoo.com
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 324
Data: 08/08/2022

374	23829	LIMA ENDODONTICAS TIPO KERR 31 MM 2ª SERIE.	R\$ 38,42	30	CX	R\$ 1.152,60
375	23830	LIMA ENDODONTICAS TIPO KERR 31 MM Nº 10.	R\$ 38,14	20	CX	R\$ 762,80
376	23831	KIT POSICIONADOR PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO AUTOCLAVEL.	R\$ 26,38	2	KIT	R\$ 52,76
377	23832	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX. AMBIESTRA, LISACOM PÓ, NAO ESTERIL, TAM P CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 25,27	600	CX	R\$ 15.162,00
378	23833	EQUIPO CART ODONTOLOGICO 3 TERMINAIS (ALTA BAIXA E SERINGA).	R\$ 3.565,38	3	UNID	R\$ 10.696,14
379	23834	FORMALDEIDO SOLUCAO 10% TAMPONADO 1L.	R\$ 20,80	3	LT	R\$ 62,40
380	23835	COMPRESSOR ODONTOLOGICO.. ESPECIFICACOES TECNICAS. DIMENSOES - LARGURA 36CM - ALTURA 65CM - COMPRIMENTO 67,5CM. ALIMENTACAO 127V/220V - MONOFASICO - FLUXO DE AR (VAZÃO EFETIVA) 440I/MIN. (15,7 PC/MIN.) - CAPACIDADE DO RESERVATORIO 60 LITROS -- NIVEL DE RUÍDO 60DB - PRESSAO MAXIMA DE TRABALHO 120 PSI (0,83 MPA) - POTENCIA DO MOTOR 2,40HP 1700W (2X1,20HP 850W) - FREQUENCIA DO MOTOR 60HZ - CONSUMO DE ENERGIA 1,7 KW/HORA - CORRENTE NOMINAL 13,2A (127V) / 7,6A (220V) - VELOCIDADE ROTACAO MOTOR 1750 R.P.M. - COM MOTOR 4 POLOS - COM 4 PISTOES (CABECOTES) - 2 MOTORES.	R\$ 12.281,00	6	UNID	R\$ 73.686,00
381	23835	[ME/EPP] - COMPRESSOR ODONTOLOGICO.. ESPECIFICACOES TECNICAS. DIMENSOES - LARGURA 36CM - ALTURA 65CM - COMPRIMENTO 67,5CM. ALIMENTACAO 127V/220V - MONOFASICO - FLUXO DE AR (VAZÃO EFETIVA) 440I/MIN. (15,7 PC/MIN.) - CAPACIDADE DO RESERVATORIO 60 LITROS -- NIVEL DE RUÍDO 60DB - PRESSAO MAXIMA DE TRABALHO 120 PSI (0,83 MPA) - POTENCIA DO MOTOR 2,40HP 1700W (2X1,20HP 850W) - FREQUENCIA DO MOTOR 60HZ - CONSUMO DE ENERGIA 1,7 KW/HORA - CORRENTE NOMINAL 13,2A (127V) / 7,6A (220V) - VELOCIDADE ROTACAO MOTOR 1750 R.P.M. - COM MOTOR 4 POLOS - COM 4 PISTOES (CABECOTES) - 2 MOTORES.	R\$ 12.281,00	2	UNID	R\$ 24.562,00
382	23855	KIT ACIONADOR ELÉTRICO COM PEDAL PARA TORNEIRA. Tensão de trabalho 127 ou 220 V Potência / Consumo 11 W (127 V) / 9 W (220 V) Material Termoplástico Conexão da VET ½ polegada Pressão de trabalho 0,5 a 8 Kgf/cm2 Temperatura da água -10° C a 60°C Ciclos Fio do pedal 1,20 m Dimensão do produto 9,8 x 7,0 x 5,3 cm (A x C x L) Dimensão do pedal 8,3 x 8,0 x 3,2 cm (A x C x L)	R\$ 259,95	40	KIT	R\$ 10.398,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$2.650.070,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

PRAÇA CEL JONATHAS, 220

MONTE AZUL - MG

03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14

comprasmoaz@yahoo.com

www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência

Processo de Compra: 324

Data: 08/08/2022

JULIANO ANTUNES DA SILVA